
Abstrakt  

Nedostatek vody patří mezi aktuální témata nejen v Česku. Vzhledem ke změně klimatu 

a faktu, že sucho zasáhlo území Česka v poslední době hned několikrát, je potřeba, 

aby se naše země dokázala připravit na opakující se suché epizody. Možnosti řešení sucha 

v Česku včetně příkladů konkrétních opatření, stejně jako další základní informace o suchu 

v Česku, předkládá tato bakalářská práce. Hlavní cílem této bakalářské práce je však 

vytvoření projektového dne na téma Nedostatek vody v Česku. Tvorba projektového dne je 

součástí projektu PERUN, který je zaměřen na změnu klimatu a sucho a jeho důsledky na 

území Česka. Projektový den byl formou pretestu–posttestu ověřen v praxi a byla tak 

potvrzena jeho účinnost a otestována kvalita materiálů. V naprosté většině případů se u žáků 

projevil pozitivní trend nárůstu správných odpovědí, a tím si přítomní žáci prohloubili své 

vědomosti týkající se této problematiky.  

Klíčová slova: nedostatek vody, Česko, sucho, střední školy, výuka 

 


